
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτι-
κών Σχολείων Περιφέρειας Πελοποννήσου για το 
σχολικό έτος 2020-2021.

2 Δημοσίευση της υπ΄ αρ. 218/2020 απόφασης του 
Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄ 
αρ. 277/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Βόλου περί «Τροποποίησης της υπ΄ αρ. 
320/2019 απόφασης του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, περί 
Συγκρότησης μη αμειβόμενης επιτροπής κρίσης 
και λήψης αποφάσεων επί αιτημάτων καταναλω-
τών - πελατών της ΔΕΥΑΜΒ».

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στoν Δήμο Βιάννου έτους 2020.

4 Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(Σ.Ε.Π.) στην Περιφέρεια Αττικής.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας του προσωπικού προγράμματος Δακοκτονίας 
για το β΄εξάμηνο του έτους 2020 στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Κεφαλληνίας.

6 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Λι-
μενικού Ταμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. Β΄ εξαμήνου 
2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5016 (1)
Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-

τικών Σχολείων Περιφέρειας Πελοποννήσου για 

το σχολικό έτος 2020-2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και 

λειτουργία Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπ/σης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2817/2000 (Α΄ 78) «Εκπαίδευση 
των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 2986/2002 (Α΄ 24) «Οργάνωση 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 33, παρ. 3. του ν. 4521/2018 
(Α΄ 38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλ-
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 40, παρ. 4, του ν. 4589/2019 
(Α΄ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 204, παρ. 2 του ν. 4610/2019 
(Α΄ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων καιΤ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γε-
νικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109) «Οργάνωση 
και λειτουργία Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

9. Την υπ΄ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002
(Β΄ 1340) απόφαση του Υπουργού ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορι-
σμός των ειδικότερων καθηκόντων των προϊσταμένων 
των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδι-
ευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την υπ΄ αρ. Φ12/657/70691/Δ1/26-4-2016 (Β΄ 1324) 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Ωρολόγιο Πρόγραμμα 
Ενιαίου Τύπου Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου».

11. Την υπ΄ αρ. 130272/Δ1/05-08-2016 (Β΄ 2670) 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Ωρολόγιο Πρόγραμμα 
Ενιαίου Τύπου Ολοήμερου Νηπιαγωγείου».

12. Την υπ΄ αρ. 83939/Δ1/19-05-2017 (Β΄ 1800) υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου 
Ολιγοθεσίων Δημοτικών Σχολείων».

13. Την υπ΄ αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) υπουργική απόφαση με θέμα: «Το-
ποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

14. Την υπ΄ αρ. Φ.6/55081/Δ1/13-05-2020 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Εγγραφές μαθητών και μαθητριών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3273

33371
Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.10 10:54:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified

airetos.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33372 Τεύχος B’ 3273/06.08.2020

στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2020-2021»».
15. Το υπ΄ αρ. Φ.6/55114/Δ1/13-05-2020 έγγραφο του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπια-
γωγεία για το σχολικό έτος 2020-2021».

16. Το υπ΄ αρ. Φ.7/73996/Δ1/15-06-2020 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2020-2021...».

17. Το υπ΄ αρ. Φ7/74054/Δ1/15-06-2020 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του εκ-
παιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2020-2021 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοή-
μερου Προγράμματος».

18. Το υπ΄ αρ. 3430/13-07-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Αργολίδας.

19. Τα υπ΄ αρ. Φ.2.1/3420/10-07-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Αρκαδίας.

20. Το υπ΄ αρ. Φ.2/3013/07/07/2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας.

21. Το υπ΄ αρ. 3289/14-07-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Λακωνίας.

22. Το υπ΄ αρ. 3148/13-07-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Μεσσηνίας.

23. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.
24. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερό-

τητες κάθε περιοχής, αποφασίζουμε:
Την προσωρινή αναστολή λειτουργίας για το σχολικό 

έτος 2020-2021 των παρακάτω Νηπιαγωγείων και Δη-
μοτικών Σχολείων ανά Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Πελοποννήσου, ως ακολούθως:

Α. Νηπιαγωγεία:

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.  ΛΟΓΟΣ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

1 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΡΙΛΙΤΣΑΣ 9020189 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
2 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΧΙΝΟΧΩΡΙΟΥ 9020545 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

3 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ 9233043 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

4 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΤΡΙΟΥ 9030324 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΩΝ 
ΗΡΑΙΑΣ 9521357 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

6 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΙΖΩΝ 9030345 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
7 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΑΡΣΙΝΩΝ 9280250 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
8 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΥΩΤΙΚΩΝ 9280238 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
9 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΙΟΥ 9280213 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
10 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΝΝΑΣ 9280183 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
11 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΙΚΑΣ 9300236 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
12 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΤΡΙΝΑΣ 9520603 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
13 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΠΙΔΕΑΣ 9300237 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
14 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΥΩΝ 9300276 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
15 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΓΕΛΩΝΑΣ 9300264 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
16 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΓΚΑΝΙΚΟΥ 9300058 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
17 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΛΑΤΕΟΣ 9360453 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
18 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΦΙΘΕΑΣ 9360421 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
19 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ 9360448 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
20 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9360449 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
21 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 9521391 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
22 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 9360395 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Β. Δημοτικά Σχολεία:

A/A Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ. ΛΟΓΟΣ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

1 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ 9030235 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
2 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΣΤΡΟΥΣ 9521703 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
3 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 3/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΙΖΩΝ 9030149 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
4 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 3/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΛΙΓΟΥΣ 9030262 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΑΦΤΗ 9030073 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
6 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΓΑΛΟΥ ΒΑΛΤΟΥ 9280121 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
7 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 9521629 ΕΛΛΕΙΨΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΟΥ
8 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΙΚΑΣ ΒΟΙΩΝ 9300172 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

airetos.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33373Τεύχος B’ 3273/06.08.2020

9 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9521714 ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΟΥ
10 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΤΖΗ 9360256 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Ιουλίου 2020 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. 106078 (2)
Δημοσίευση της υπ΄ αρ. 218/2020 απόφασης του 

Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄ 

αρ. 277/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Βόλου περί «Τροποποίησης της υπ΄ αρ. 

320/2019 απόφασης του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, περί 

Συγκρότησης μη αμειβόμενης επιτροπής κρίσης 

και λήψης αποφάσεων επί αιτημάτων καταναλω-

τών - πελατών της ΔΕΥΑΜΒ». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 «Αρμοδιότη-
τες Διοικητικού Συμβουλίου και Προέδρου αυτού» του
ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυσιν Επιχειρή-
σεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 257 του ν. 3463/2006
(Α΄ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

5. Τις διατάξεις του ισχύοντος κανονισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΜΒ (Β΄ 1539).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για τη Κυβέρνηση κ΄ τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώ-
θηκε με το άρθρο 1ο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σχετικά 
με τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

9. Την υπ΄ αρ. 13917/15-05-2017 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ. 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Την υπ΄ αρ. 277/2020 (ΑΔΑ: ΨΠΚΨΩ96-Η00) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
με θέμα «Έγκριση της υπ΄ αρ. 218/2020 απόφασης του 
Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ σχετικά με την ΄΄ Τροποποίηση της υπ΄ 
αρ. 320/2019 απόφασης του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, περί Συ-
γκρότησης μη αμειβόμενης επιτροπής κρίσης και λήψης 

αποφάσεων επί αιτημάτων καταναλωτών - πελατών της 
ΔΕΥΑΜΒ΄΄», αποφασίζουμε:

Τη δημοσίευση της υπ΄ αρ. 218/2020 απόφασης του 
Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ με την οποία τροποποιείται η υπ΄ αρ. 
320/2019 (Β΄ 5136, ΑΔΑ: 6Κ81ΟΡ10-Β2Ξ) απόφαση του 
Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, και συγκροτείται η μη αμειβόμενη 
επιτροπή κρίσης και λήψης αποφάσεων επί αιτημάτων 
καταναλωτών - πελατών της ΔΕΥΑΜΒ και καθορίζονται 
οι αρμοδιότητες αυτής, ως εξής:

Η τροποποίηση της συγκρότησης της μη αμειβόμενης 
Επιτροπής κρίσης και λήψης αποφάσεων επί αιτημάτων 
καταναλωτών - πελατών της ΔΕΥΑΜΒ, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980, έχει 
ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
- ΤΟΡΗΣ Γεώργιος του Αθανασίου ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ 

της ΔΕΥΑΜΒ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ
- ΠΑΤΕΡΑΣ Αριστοτέλης Θεοφάνης του Κλεάρχου

Δ/ΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΜΕΛΟΣ
- ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ Μιλτιάδης του Κων/νου ΑΝ/ΚΟΣ Δ/ΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΜΕΛΟΣ
Οι ανωτέρω θα αναπληρώνονται από τους αναπληρω-

τές τους στο Δ.Σ. της Επιχείρησης και ειδικότερα:
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
- Ο ΤΟΡΗΣ Γεώργιος από τον ΤΣΙΧΛΑ Γεώργιο του Παύλου
- Ο ΠΑΤΕΡΑΣ Αριστοτέλης Θεοφάνης από την

ΜΠΟΝΤΟΥ - ΤΟΚΑΛΗ Γεωργία του Νικολάου
- Ο ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ Μιλτιάδης από την ΧΑΛΑΡΗ Σοφία 

του Μιχαήλ
3. Η επιτροπή θα επιλαμβάνεται σε αιτήσεις καταναλω-

τών - πελατών της ΔΕΥΑΜΒ και θα λαμβάνει αποφάσεις 
στα παρακάτω θέματα, μετά από εισήγηση της αρμόδιας 
οργανικής μονάδας και ειδικότερα:

1. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση τελών υπερκατανά-
λωσης νερού και διόρθωση λογαριασμών.

2. Απαλλαγή ή μείωση τόκων - ρύθμιση από οφειλές 
τελών Ύδρευσης - Αποχέτευσης και Άρδευσης.

3. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση από καταβολή χρη-
ματικών οφειλών από λογαριασμούς Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης και Άρδευσης παλαιών τριμήνων και κατάτα-
ξη σε ειδικό μειωμένο τιμολόγιο για ειδικές κατηγορίες 
καταναλωτών.

4. Απαλλαγή από καταβολή παγίων τελών Ύδρευσης -
Αποχέτευσης και Άρδευσης.

5. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση από καταβολή ποσών 
που αφορούν πρόστιμα από αυθαίρετη χρήση των δικτύ-
ων Ύδρευσης - Αποχέτευσης και Άρδευσης.

6. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση από οφειλές λόγω 
αποκαταστάσεων ιδιωτικών βλαβών των δικτύων Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης και Άρδευσης.


